1

技 术 服 务 合 同

项目名称：2023 年东丽区水务局水土保持专项服务项目

委 托 方：天津市东丽区水务局

服 务 方：天津博水源工程科技有限公司

签订地点：东丽区

签订日期：2023 年 4 月 23 日

有效期限：2023 年 4 月 23 日至 2024 年 4 月 22 日

2

技术服务合同

甲方： 天津市东丽区水务局

乙方： 天津博水源工程科技有限公司

签订地点： 东丽区

签订日期：2023年4月23日

采购方式： 竞争性磋商

开标日期： 2023 年 4月 12 日

第一条 名称、数量、价款

项目名称 服务内容

水土流失动态监

测

根据水利部印发的《区域水土流失动态监测技术规定（试行）》相关要

求，采用资料收集、遥感监测、野外调查、模型计算和统计分析相结合

的方法对东丽区水土保持流失情况进行监测，监测具体内容包括：

（1）监测水土流失的自然因素，主要包括降雨、土壤、地形地貌、植

被覆盖等指标；

（2）监测水土流失的人为活动，包括土地利用、水土保持措施的类型

与数量，以及生产建设活动扰动情况等；

（3）监测土壤侵蚀状况，包括侵蚀类型、面积、分布、强度等指标；

（4）专题监测，即基于动态监测结果，开展不同土地利用类型、不同

植被覆盖度的土壤侵蚀特征分析，以及人为水土流失地块土壤侵蚀特征

分析等。

（5）编制《东丽区2023年度水土流失动态监测报告》。

遥感监管疑似违 开展2023年东丽区图斑复核工作3次，包括水利部下发1次，市水务局下

3

法违规图斑复核 发2次（最终以实际下发次数为准）。对水利部、市局下发扰动图斑的基

本情况进行现场核实、项目情况调查、取证等，内容包括：

（1）现场复核结合项目图斑位置，规划每日核查图斑个数，采用水利

部统一指定的移动监管app和无人机进行现场调查、核实及信息采集。

（2）根据现场复核与调查信息，结合已批复的方案和相关技术标准规

范，利用GIS软件将扰动图斑遥感解译成果与所有已批复项目的防治责

任范围图进行空间叠加，分析项目的合规性，编制违法违规项目清单。

配合图斑监管现场复核指标质量审核及结果入库。

水土保持宣传培

训

配合开展水土保持宣传4次，培训2次，普及水土保持法律法规，邀请有

丰富水土保持工作经验的高级工程师，从国家政策及技术要求两方面进

行讲解、指导水土保持工作全过程，开展更为行之有效的监督管理。

合计 ￥196000.00

第二条 报价要求

1.报价以人民币填列

2.报价包括：水土流失动态监测、水土保持遥感监管疑似违法违规图斑复核、

水土保持宣传培训、税金等规定的一切工作所需的全部费用。

第三条 服务要求：

1.项目技术应符合水利部及天津市统一要求。

2.项目进度应符合水利部及天津市统一要求。

第四条 质量要求：

严格按国家现行规范和质量评定标准检查验收。

第五条 服务期限

2023 年 4月 23 日至 2024 年 4月 22 日。

4

第六条 服务地点

天津市东丽区全域。

第七条 付款方式：

1、本项目技术服务费为人民币壹拾玖万陆仟元整（￥196000.00）。

2、技术服务费由甲方分两次支付给乙方。即：2023 年 10 月底，甲方支付

合同款人民币拾万元整（￥100000.00）；2024 年 4月底，甲方支付剩余合同款，

人民币玖万陆仟元整（￥96000.00）。因本项目经费来源为财政拨款，甲方在付

款期满前，向东丽区财政局提交付款申请，具体审批及到账时间以财政拨款情况

为准。

第八条 违约责任：

1.甲方逾期向财政局申请支付款项的，每逾期一日，甲方向乙方支付应付而

未付总值 3‰的违约金。

2.乙方所提供的服务不符合合同规定标准的，甲方有权拒收，乙方向甲方偿

付总值 20%的违约金。

3.乙方不能提供服务的，乙方向甲方支付总值 20%的违约金。

4.乙方逾期提供服务的，乙方向甲方每日偿付总额 3‰的违约金。

第九条 乙方承诺：

1.乙方提供的服务必须符合国家标准、行业标准以及企业标准。乙方承诺的

服务条款必须与投标时承诺的完全一致，不存在任何偏差。如出现不一致，乙方

将承担违约责任。

2.乙方所提供的服务必须具有合法手续及相关文件。如涉及知识产权，则必

须是乙方拥有所有权或合法使用权的，如因知识产权存在问题，造成第三人损害

的，由乙方负责处理，与甲方无关。

第十条 保密条款

5

乙方对在工作过程中获取的甲方资料及信息负有保密义务，未经甲方同意，

不得向项目无关单位和个人提供有关资料及信息。如发生以上情况，甲方有权索

赔。

第十一条 合同争议的解决方式

本合同在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决；也可由有关部门

调解；协商或调解不成的，按下列第（2）种方式解决。

（1）提交仲裁委员会仲裁；

（2）依法向甲方所在地人民法院起诉。

第十二条 其他约定事项

本合同一式肆份，甲、乙双方各持贰份，具有同等法律效力。本合同自签约

双方签字或盖章之日起生效，未尽事宜由双方协商解决。

甲方（盖章）:天津市东丽区水务局

地址及电话：

委托代理人：

法定代表人：

开户银行及账号：

邮政编码：

乙方（盖章）:天津博水源工程科技有限

公司

地址及电话：天津市北辰区普东街万科

花园新城丁香苑 1-02 18522574699

委托代理人：

法定代表人：

开户银行及账号：上海浦东发展银行股

份有限公司天津浦隆支行 7722 0078

8013 0000 0641

邮政编码：

	服 务 方：天津博水源工程科技有限公司